Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bioco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Numero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°
3913 03/06/2024 3920 ' 3530/2024 3307/2024
Licitacao
Tipo Ndmero
Semlicitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atudizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricuia CPF/CNPJ
WILLIAM MELLO DE LORENA 111572-3 095.740.159-04
Enderego Bairro
POVOADO SAO MANOEL, SN - CASA SAO MANOEL
Cidacge/UF CEP Fone Tipo de conta bancaria Banco  Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificacdo da desp

1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS '

Outras informagdes

Retengoes
R$ 0,00
R$ 300,00
Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancaria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 60303 03/06/2024 R$ 300,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Trezentos Reais, referente ao pagamento do empenho numero 3307/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste. / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Enderego: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Numero Emtidoem Requisi¢ao N° Enpenho N°
3530/2024 03/06/2024 3307/2024
Licitagao
Tipo Nunero
Sem licitacéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atudizada Inicio da execucdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
WILLIAM MELLO DE LORENA 111572-3 095.740.159-04
Enderego Bairro
POVOADO SAO MANOEL, SN - CASA SAO MANOEL
Cidace/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco  Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da despesa o
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - Sddodoenpenio
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO - R 30000
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagao a—— F:;?:O 00
3.3.90.14.14. DO ‘ S
3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS —
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 0,00

Outras informacoes

Retengoes

R$ 300,00

Servidor que autorizou a liquidacao

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagdo

03/07/2024

Historico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE EMPENHO

Numero Tipo | Emtidoem Requisicdo N° Req. Conpra N°
3307/2024 Ordinério | 22/05/2024
Licitagao
Tipo Ndrmero
Semlicitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
WILLIAM MELLO DE LORENA 111572-3 095.740.159-04
Enderego Bairro
POVOADO SAO MANOEL, SN - CASA SAO MANOEL
Cidade/UF CEP Fone Tipo de contabancria  Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagao da despesa
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | Saldoanterior
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO R$2.625.00
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagao ’ ”‘::300 00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS - P —
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 2.325,00
Do Exercicio

Qutras informacoes

Histérico
REFERENTE ATO DE CONCESSAQ DE DIARIAS PARA SERVIDOR DA EDUCACAO EMVIAGEMA OUTROS MUNICIPIOS PARA CAPACITACAO.
CONFORME LEI N°580/2021.

OSCAR DELGADO ADAO SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




03/06/24, 08.42

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

4757-0
13210-1 P MUN SM OESTE F

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S

Agéncia (sem DV) 703 SICRED! GUARAPUAVA

(D:slr)\ta corrente (com 231415

CPF 095.740.159-04

Nome favorecido WILLIAM MELLO DE LORENA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  60.303

Valor 300,00

Destinagao 0

Data transferéncia 03/06/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB ~ 65E9B125DDB44AE0Q

Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE L 11/
JE685983 OSCAR DELGADO

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ind



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-

Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA
Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessdo de diaria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: William Mello de Lorena MATRICULA n.° 9996874

CARGO: Professor — Técnico da Secretaria Municipal de Educagdo CPF N.°
095.740.159-04

OBJETIVO DA VIAGEM: Participagio no FORUM REGIONAL SUL da Undime, que
sera realizado nos dias 3 e 4 de junho, no Teatro UP Experience, em Curitiba/PR. A
programacdo contara com discussdes sobre a execugdo do Compromisso Nacional
Crianga Alfabetizada: regime de colaborag¢do, monitoramento e avaliagdo das atividades
e resultados; o Censo Escolar como ferramenta para qualificar a colaboragdo federativa:
matriculas em EJA e em Tempo Integral/Construgdo do Indicador Crianga Alfabetizada;
nova Lei de licitagdes (Lei 14.133/2021): o que o gestor precisa saber; educagio integral,
integrada e integradora e as dimensdes do ser (cognitiva, fisica, emocional, social, cultural
e politica); como implementar as Leis 10.639/03 e 11.645/08 e promover o ensino da
Historia e Cultura Afro-Brasileira e Indigena; os desafios da implementagdo das Politicas
de Conectividade e de Educagéo Digital no cotidiano escolar; entre outros assuntos.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 03/06/2024

Data de Retorno 04/06/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA Cadigo do IBGE: 4106902
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:

N°DEDIARIAS: 01 (UMADIARIA)  PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO
VALOR UNITARIO: R$200,00 (DUZENTOS REAIS)

N°DEDIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: ()SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO: R$100,00 (CEM REALIS)

VALOR TOTAL : R$300,00 (TREZENTOS REAIS)



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-

Fone/Fax: (042) 3644-1359

Comprometo-me a apresentar Relatorio de Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de
comprovantes de passagens. comprovantes de participagdo em cursos e demais
documentos que comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da
Lei Municipal n.° 580/2021 devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da
data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer as san¢des cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Oeste, 29 de maio de 2024.

WILLIAM MELLO DE LORENA




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO D DIARIA N.2 0808/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: WILLIAM MELLO DE LORENA MATRICULA n.2 9996874

CARGO: PROFESSOR CPF N2 095.%** ***.(04

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO
DO EVENTO SEMINARIO FORUM REGIONAL SUL DA UNDIME.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 03/06/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do BGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (X )SIM  ( )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS) |

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS) |

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 7 de Junho de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: William Mello de Lorena

C.P.F: 095.740.159-04

Lotacdo: Secretaria Municipal de Educagio

Matricula: 9996874

Cargo / Func¢do: Técnica da Secretaria Municipal de Educacdo

Informagdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix

Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR

Km: Inicial: 51.060

Data Saida:03/06/2024

Data Chegada:04/06/2024

Cidade Destino: CURITIBA

Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

O curso abordou diversas tematicas de suma importancia para o trabalho na secretaria de educagdo, além disso
o evento disponibilizou atendimentos presenciais do FNDE Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagéo,
oportunizando que tirassemos as dividas e necessidades relacionadas ao SIMEC.

Assinaturas

Data:05/06/2024

Servidor

Atesto a Realizagdo da Viagem

Anélise do Relatorio

Data. 05 /06 /4 Data: / /
Secm‘Eﬁb@Responsével Secretario: (a) Responsavel

RELATORIO DE VIAGEM




Municipio de Santa Maria do QOeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: William Mello de Lorena

C.P.F: 095.740.159-04

Lotagdo: Secretaria Municipal de Educacdo

Matricula: 9996874

Cargo / Fungdo: Técnica da Secretaria Municipal de Educacio

Informacées da Viagem:

Dados Veiculo: Onix

Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR

Km: Inicial: 51.060

Data Saida:03/06/2024

Data Chegada:04/06/2024

Cidade Destino: CURITIBA

Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

O curso abordou diversas teméticas de suma importancia para o trabalho na secretaria de educagfo, além disso
o evento disponibilizou atendimentos presenciais do FNDE Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagdo,
oportunizando que tirdssemos as diividas e necessidades relacionadas ao SIMEC.

Assinaturas

Data:05/06/2024

Servidor

Atesto a Realizagdo da Viagem

Data: 05 / O6 / 2

/

Analise do Relatdrio

Data: / /

Secretario (a) Responsavel

Secretario: (a) Responsavel

RELATORIO DE VIAGEM




el

1am mn

Uy Uik 'lr
MUNICIPAIS
EDUCACAN

PARTICIPANTE
WILLIAM MELLO DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Inscrigdo: 575 Cidade: Santa Maria do UF:PR

Equipe Técnica de



Mumero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA S
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data = Hora de Emissio
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e itk o i

Cddigo de Verificacdo
RPS n®, 237572, Série: U, emitido em 04/06/2024, conversdoc em

04/06/2024 ANEELA
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PLATAMON PARTICIPACGES EEMPREENDIMENTOS LTDA
CPF / CNP3: 91.046.284/0014-27 Inscricao Municipal: 09 01 0556975-5
Endereco: FRANCISCO TORRES, 000285 AP 101 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 32185207
- - CEP: 80060130
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: fiscal.poa@isdra.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Social: MUNICIPIO DESANTA MARIA DO OESTE
CPF / CNP3: 95.684.544/0001-26 IMU: Outro Doc.:
Endereco: jose pereira de franca, 10 - BAIRRO: centro - CEP: 85230000
Municipio: Santa Maria do Oeste UF: PR Email: vieiranilceia08@agmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Dianias/i155190.00
RPS:237572 1 UH: 1207 / Tipo UH: Classic Twin/ Reserva: 22100687 / Qtde Pax: 2/ Checklin: 03/06/2024 / CheckQOut: 04/06/2024CFPF
095,740,155 -04 WILLIANCPF 925 157..389- 15 WANDERLEYDiaria s/ ISS R$ 190/TEF Visa Electron

Valor Liguido da Nota Fiscal =R$ 130,00

VALORTOTALDA NOTA-RS$190,00

Codigo da Atividade
1.55.1.0-8/01-00 - Hotéis

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo {R$) Aliquota {%) Valor do 1SS {R$) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 190,00 5,00 9,50 0,0¢
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br
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_ 03/06/24, C<:42

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome P MUN SM OESTE FUNDEF 10
Agéncia 4757-0

Conta corrente 13210-1

Creditado

Nome VANDERLEI LAMIN

Agéncia 4757-0

Conta corrente 14099-6

Valor 300,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE |

JE685983 OSCAR DELGADO

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DL 0C

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ind=,



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franca Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-

Fone/Fax: (042) 3644-1359

REQUERIMENTO DE DIARIA
Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessdo de didria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: VANDERLEI LAMIN MATRICULA n.° 15021
CARGO: Motorista CPF N.°925.157.389-15

OBJETIVO DA VIAGEM: Transporte de funciondrios de Secretaria Municipal de Educagdo para
o municipio de Curitiba, os quais estardo em formagio do Evento FORUM REGIONAL SUL da
Undime, que serd realizado nos dias 3 e 4 de junho, no Teatro UP Experience, em Curitiba/PR.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 03/06/2024

Data de Retorno 04/06/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA Codigo do IBGE: 4106902
TIPO PADRAOQ DE OBJETIVO TCE/PR:

N°DEDIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO
VALOR UNITARIO: R$200,00 (DUZENTOS REAIS)

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: ()SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Comprometo-me a apresentar Relatério de Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de
comprovantes de passagens, comprovantes de participagio em cursos e demais
documentos que comprovem a realizag¢do da viagem, conforme disposto no Art. 11° da
Lei Municipal n.” 580/2021 devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da
data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sangdes cabiveis.

Pede e Aguarda Deferimento.
Santa Maria do Oeste, 29 de maio de 2024.

e

VANDERLEI LAMIN



Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Francga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO0 DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0811/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diéria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificade a seguir:

NOME DO SERVIDOR: VANDERLEI LAMIM MATRICULA n.2 15021

CARGO: MOTORISTA CATEGORIAD  CPF N.2 025 *** *x*_15
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO
DO EVENTO SEMINARIO FORUM REGIONAL SUL DA UNDIME.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 03/06/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURIITIBA PR Cédigo do 'BGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS) |
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 7 de Junho de 2024

Oscar Delgado

Prefeito Municipal



Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
CNPIJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: Vanderlei Lamin C.P.F:925.157.389-15

Lotacdo: Secretaria Municipal de Educacéo Matricula: 15021

Cargo / Fun¢do: Motorista

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR Km: Inicial: 51.060

Data Saida:03/06/2024 Data Chegada:04/06/2024
Cidade Destino: CURITIBA Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, porém tivemos que consertar pneu na Borracharia e
abastecer. Havia, bastante congestionamento no transito principalmente em Curitiba, no entanto tudo
ocorreu de forma tranquila.

Assinaturas

Data:05/06/2024 Atesto a Realizagdo da Viagem Andlise do Relatdrio
M_&M Data: 05 | 06 /4 Data: / /

Servidor
Secretarto (4) %esponsével Secretario: (a) Responsavel




Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
s CNPJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: Vanderlei Lamin C.P.F:925.157.389-15

Lotacdo: Secretaria Municipal de Educagdo Matricula: 15021

Cargo / Fun¢do: Motorista

Informac¢des da Viagem:

Dados Veiculo: Onix Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR Km: Inicial: 51.060

Data Saida:03/06/2024 Data Chegada:04/06/2024
Cidade Destino: CURITIBA Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, porém tivemos que consertar pneu na Borracharia e
abastecer. Havia, bastante congestionamento no transito principalmente em Curitiba, no entanto tudo
ocorreu de forma tranquila.

Assinaturas
Data:05/06/2024 Atesto a Realizagdo da Viagem Andlise do Relatorio
Datax. 05 /| 06 /24 Data: / /

Servidor

7%7%
Secretari a)’?ésponsével Secretario: (a) Responsavel




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS n®. 237572, Série: U, emitido em 04/06/2024, convers3c em

Numero da Nota
206852
Data e Hora de Emiss3c

04/06/2024 00:00:00

Codigo de Verificacdo

04/06/2024 2MVE1600
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PLATAMON PARTICIPACE‘)ES EEMPREENDIMENTOS LTDA
CPF / CNPI: 51.046.284/0014-27 Inscricao Municipal: 09 01 0556975-5
Endereco: FRANCISCO TORRES, 000285 AP 101 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 32185207
- CEP: 80060130
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: fiscal.poa@isdra.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: MUNICIPIO DESANTA MARIA DO OESTE
CPF / CNPI: 95.684.544/0001-26 IMU: Outro Doc.:
Endereco: jose pereira de franca, 10 - BAIRRO: centro - CEP: 85230000
Municipio: Santa Maria do Oeste UF: PR Email: vieiranilceia08@gmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Diarias/i155190.00

RPS5:237572/UH: 1207 / Tipo UH: Classic Twin/ Reserva: 22100687 / Qtde Pax: 2/ Checkin: 03/06/2024 / CheckOut: 04/06/2024CPF

095.740.159 -04 WILLIANCPF 925.157_.389-15 WANDERLEYDiaria s/ 1SS R$ 190/TEF Visa Electron

Valor Liguido da Nota Fiscal =R$ 190,00

VALORTOTALDA NOTA-R$190,00

Codigo da Atividade
1.55.1.0-8/01-00 - Hotéis

Valor Total das Deducdes (R$) | Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) Valor do ISS {R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 190,00 5,00 3,50 0,0¢
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009.

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br
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Mun

Endereco: Rua Jose de

icipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Franca Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Cidade: Santa Maria do Oeste

Numero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°
3915 03/06/2024 3922 35632/2024 3303/2024
Licitagao
Tipo Narero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execucdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NILCBA APARECIDA VIEIRA FERNANDES 105771-5 060.079.369-96
Enderego Bairro
EST VL PODOLAN, SN - CASA PODOLAN
Cidade/UF CEP Fone Tipo ce conta bancéria Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000 42998390059
Classificacdo da despesa
1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario M.micipai de Educacéo

3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS

5,00

" Rss2

Outras informagdes

Retengdes

~ R$0,00

Recursos

. Valorliquido
R$ 525,00
Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancéria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 60301 03/06/2024 R$ 525,00

Recibo

Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste. a i
3303/2024.

Assinatura;

mportancia de Quinhentos e Vinte e Cinco Reais, referente ao pagamento do empenho nimero

Santa Maria do Oeste. /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO
Nurrero Emtidoem Reguisicéo N° Enpenho N°
3532/2024 03/06/2024 3303/2024
Licitagao
Tipo Numero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da execucdo Fim oa exe atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NILCEA APARECIDA VIEIRA FERNANDES 105771-5 060.079.369-96
Enderego Bairro
EST VL PODOLAN, SN - CASA PODOLAN
Cidade/UF CEP Fone Tipo ce corta bancaria Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000 42998390059

Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Mmlcnpa‘ de Educacéo
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB

Saido do empento
R$ 525,00

Outras informagoes

Retengdes

R$ 525 00

Servidor que autorizou a liquidagio

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagdo

03/07/2024
Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Sarta Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bioco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE EMPENHO

Ndrrero Tipo | Emtido em Requisigéo N° Regq. Conpra N°
3303/2024 Ordinério . 22/05/2024
Licitacao 2
Tipo [} Ndrmero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia F!m da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NILCBA APARECIDA VIEIRA FERNANDES 105771-5 060.079.369-96
Enderego : Bairro
EST VL PODOLAN, SN - CASA PODOLAN
Cidade/lUF CEP ; Fone Tipo de contabancéria Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000 42998390059
Classificagdo da desp |
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO : . sddoaneia
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO R$4.050.00
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipajde Educagéo o ”;;"5'2’5"0""0
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS " —
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 3.525,00
Do Exercicio

Qutras informagodes

Histérico

REFERENTE ATO DE CONCESSAOQ DE DIARIAS PARA SERVIDOR DA EDUCACAO EMVIAGEM A OUTROS MUNICIPIOS PARA CAPACITAGAO.
CONFORME LEI N°580/2021.

OSCAR DELGADO ! ADAO SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




-03/06/24, 08:42

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 4757-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

13210-1 P MUN SM OESTE FUNDEF 10

748 BCO COOPERATIVO SICRE
703 SICREDI GUARAPUAVA

DV} 835722

CPF 060.079.369-96

Nome favorecido NILCEIA APARECIDA VIEIRA FERNANDES
Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  60.301

Valor 525,00

Destinagao 0

Data transferéncia 03/06/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB ~ E4CA8B6F052A3C5D

Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA

JE685983 OSCAR DELGADO

Transacgao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELCADC

https://autoatendimento.bb.oom.br/apf-api-autoatendimer:i ofin

nas

{

©/2024 08.21:24

06/2024 08:42:47



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-

Fone/Fax: (042) 3644-1339

REQUERENTE
REQUERIMENTO DE DIARIA

Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessio de diaria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: NILCEIA APARECIDA VIEIRA FERNANDES
MATRICULA n.° 14481

CARGO: Secretaria Municipal de Educagio CPF N.° 060.079.369-96

OBJETIVO DA VIAGEM: Participagdo no FORUM REGIONAL SUL da Undime, que
sera realizado nos dias 3 e 4 de junho, no Teatro UP Experience, em Curitiba/PR. A
programagdo contara com discussdes sobre a execu¢do do Compromisso Nacional
Crianga Alfabetizada: regime de colaboragdo, monitoramento e avaliagio das atividades
e resultados; o Censo Escolar como ferramenta para qualificar a colaborag@o federativa:
matriculas em EJA e em Tempo Integral/Construgdo do Indicador Crianga Alfabetizada;
nova Lei de licitagdes (Lei 14.133/2021): o que o gestor precisa saber; educagdo integral,
integrada e integradora e as dimensdes do ser (cognitiva, fisica, emocional, social, cultural
e politica); como implementar as Leis 10.639/03 e 11.645/08 e promover o ensino da
Historia e Cultura Afro-Brasileira e Indigena; os desafios da implementagio das Politicas
de Conectividade e de Educagdo Digital no cotidiano escolar; entre outros assuntos.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 03/06/2024

Data de Retorno 04/06/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA Cédigo do IBGE: 4106902
TIPO PADRAOQ DE OBJETIVO TCE/PR:

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO
VALOR UNITARIO: R$350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REALIS)

N°DEDIARIAS: 01 (UMADIARIA)  PERNOITE: ( )SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO: R$175,00 (CENTO E SETENTA E REAIS)

VALOR TOTAL : R$525,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-
Fone/Fax: (042) 3644-1359

Comprometo-me a apresentar Relatorio de Viagem/Prestacio de Contas acompanhado de
comprovantes de passagens, comprovantes de participagio em cursos e demais
documentos que comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da
Lei Municipal n.” 580/2021 devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da
data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer as san¢des cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Oeste. 29 de maio 2024.

NILCEIA APAR IEIRA FERNANDES
REQUERENTE



Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26
h

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0812/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: VANDERLEI LAMIM MATRICULA n.2 15021

CARGO: MOTORISTA CATEGORIAD  CPF N.2 925 *** **x_15
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO
DO EVENTO SEMINARIO FORUM REGIONAL SUL DA UNDIME.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 03/06/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do [BGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA)

VALOR TOTAL R$: R$350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$175,00 (CENTO SETENTA E CINCO CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$175,00 (CENTO SETENTA E CINCO CEM REAIS)

v

VALOR TOTAL: R$525,00 ' (QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

Santa Maria do Oeste /PR 7 de Junho de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPIJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

—

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: Nilcéia Aparecida Vieira Fernandes C.P.F:06007936996

Lotagdo: Secretaria Municipal de Educago Matricula: 14481

Cargo / Fungdo: Secretaria Municipal de Educagdo

Informagdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR Km: Inicial: 51.060

Data Saida:03/06/2024 Data Chegada:04/06/2024
Cidade Destino: CURITIBA Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, O férum regional da Undime oportunizou importantes
conhecimentos sobre as demandas da educagdo com importantes discussdes sobre a execugdo do
Compromisso Nacional Crianga Alfabetizada: regime de colaboragdo, monitoramento e avaliagdo das
atividades e resultados; o Censo Escolar como ferramenta para qualificar a colaboragéo federativa: matriculas
em EJA e em Tempo Integral/Construgio do Indicador Crianga Alfabetizada; nova Lei de licitagdes (Lei
14.133/2021): o que o gestor precisa saber; educacio integral, integrada e integradora e as dimensdes do ser
(cognitiva, fisica, emocional, social, cultural e politica); como implementar as Leis 10.639/03 e 11.645/08 e
promover o ensino da Historia e Cultura Afro-Brasileira e Indigena; os desafios da implementagdo das
Politicas de Conectividade e de Educagio Digital no cotidiano escolar; entre outros assuntos.

Assinaturas
Data:05/06/2024 Atesto a Realizagdo da Viagem Anédlise do Relatério
W : Data: / / Data: / /
ervidor
Secretario (a) Responsavel Secretario: (a) Responsavel

% -



Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: Nilcéia Aparecida Vieira Fernandes C.P.F:06007936996

Lotagdo: Secretaria Municipal de Educagio Matricula: 14481

Cargo / Fungdo: Secretdria Municipal de Educagiio

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR Km: Inicial: 51.060

Data Saida:03/06/2024 Data Chegada:04/06/2024
Cidade Destino: CURITIBA Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, O férum regional da Undime oportunizou importantes
conhecimentos sobre as demandas da educagdo com importantes discussdes sobre a execugdo do
Compromisso Nacional Crianga Alfabetizada: regime de colabora¢do, monitoramento e avaliacdo das
atividades e resultados; o Censo Escolar como ferramenta para qualificar a colaboragdo federativa: matriculas
em EJA e em Tempo Integral/Construgdo do Indicador Crianga Alfabetizada; nova Lei de licitagdes (Lei
14.133/2021): o que o gestor precisa saber; educagdo integral, integrada e integradora e as dimensdes do ser
(cognitiva, fisica, emocional, social, cultural e politica); como implementar as Leis 10.639/03 e 11.645/08 e
promover o ensino da Histéria e Cultura Afro-Brasileira e Indigena; os desafios da implementagdo das
Politicas de Conectividade e de Educagéo Digital no cotidiano escolar; entre outros assuntos.

Assinaturas
Data:05/06/2024 Atesto a Realizag@o da Viagem Analise do Relatério
J M Data: / / Data: / /
1dor
Secretario (a) Responsavel Secretario: (a) Responsavel

% -
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Nimero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 206353

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissao
NOTA FISCAL DE SERVICOS FL ETRONICA - NFS-¢ SufraM Sa-T08

Cédigo de Verificacgo
RPS n®, 237575, Série: U, emitido em 04/06/2024, convers3oc em

04/06/2024 AMERION
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PLATAMON PARTICIPA CéES EEMPREENDIMENTOS LTDA
CPF / CNPI: 91.046.284/0014-27 Inscricao Municipal: 09 01 0556575-5
Endereco: FRANCISCO TORRES, 000285 AP 101 -BAIRRG: CENTRC Tel.: 41 - 32185207
- CEP: 80060130
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: fiscal.poa@isdra.combr
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodal: MUNICIPIO DESANTA MARIA DO CESTE
CPF f CNPI: 95.684.544/0001-26 IMU: QOutro Doc.:
Endereco: jose pereira de franca, 10 - BAIRRO: centro - CEP: 85230000
Municipio: Santa Maria do Ceste UF: PR Email: vieiranilceia08@gmail.com

DISCRIMINACAQO DOS SERVIOOS

Diaras/iS5150.00
Garagem 38.10
ISSQN 1,90 ;
RPS5:237575/UH: 1204/ Tipo UH: Classic Casal / Reserva: 22100652/ Qtde Pax: 1/ Checkin: 03/06/2024 / CheckOut: 04/06/2024CPF
060.075.363-36 NILCEIAISSQN R$1,9/Garagem R$38, 1/Diania s/ ISSR$150/TEF Ho Debito/TEF Visa Elecion

Valor Liquido da Nota Fiscal = R$ 150,00

VALORTOTAL DA NOTA-R$190,00

Cdodigo da Atividade
1.55.1.0-8/01-00 - Hotéis

Valor Total das Deducbes (R§) Base de Calculo (R§) | Aliquota (%) valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 190,00 5,00 9,50 0,00
OUTRAS TNFORMA COES

Esta NFS-efoi emutida comrespaldo na Ler 7372009

Mais informacgdes: nota.curitiba.pr.gov.br



Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Numrero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigdo N°
3916 03/06/2024 3923 3533/2024 3306/2024
Licitagcao
Tipo Ndmero
Sem licitagao .
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo  Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricua CPF/CNPJ
ROSILDA MARTINS AURELIO 9267-3 028.615.539-79
Endereco Bairro
EST CHAPEU DO SOL, 0 CHAPEU DO SOL
Cidace/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da despesa - 7
1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Mumcnpal de Educacio R—
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS ' R$ 300,00

Outras informagoes

Retengdes
)
- Total de retengdes
R$ 0,00
RS 300 00
Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Docu to Data Valor
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancaria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 25734-6 03/06/2024 R$ 300,00
Recibo

Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Trezentos Reais, referente ao pagamento do empenho numero 3306/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste, / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Emtido em Requisi¢ao N° Enpenho N°
3533/2024 03/06/2024 | 3306/2024
Licitagao
Tipo Ninmero
Semlicitacdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Corttrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricua CPF/CNPJ
ROSILDA MARTINS AURELIO 9267-3 028.615.539-79
Enderego Bairro
EST CHAPEU DO SOL, 0 CHAPEU DO SOL
Cidace/UF CEP Fone Tipo ce conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Classificagdo da despesa +

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipai de Educacéo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS j
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB

Outras informagdes

Retengdes

R$ 300 ,00

Servidor que autorizou a liquidagio

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagdo

03/07/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bioco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE EMPENHO
Numero Tipo Emtidoem Requisicdo N° Req. Conpra N°
3306[2024 Ordinario 22/05/2024
Licitagao
Tipo Ndrmero
Semlicitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execug8o Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
ROSILDA MARTINS AURELIO 9267-3 028.615.539-79
Enderego Bairro
EST CHAPEU DO SOL, 0 CHAPEU DO SOL
Cidade/UF CEP Fone Tipo de confabancaria Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificacdo da despesa
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 1 Seldoantericr
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO R$ 2.925,00
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretério Municipal de Educacao ‘RS 300 00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS ——
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 2.625,00

Do Exercicio

Outras informago

Histérico
REFERENTE ATO DE CONCESSAOQ DE DIARIAS PARA SERVIDOR DA EDUCACAO EMVIAGEM A OUTROS MUNICIPIOS PARA CAPACITACAO.
CONFORME LEI N°580/2021.

OSCAR DELGADO ADAO SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS




03/06/24, 08:42

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome P MUN SM OESTE FUNDEF 10
Agéncia 4757-0

Conta corrente 13210-1

Creditado

Nome ROSILDA MARTINS AURELIO
Agéncia 4757-0

Conta corrente 25734-6

Valor 300,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA

JE685983 OSCAR DELGADO 24 0842:47

Transagao efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—api~autoatend:‘:' E



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-

Fone/Fax: (042) 3644-1339

REQUERIMENTO DE DIARIA
Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessdo de didria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: Rosilda Martins Aurélio MATRICULA n.° 10041

CARGO: Pedagoga — Técnica da Secretaria Municipal de Educagido CPF N.° 028615539-
79

OBJETIVO DA VIAGEM: Participagio no FORUM REGIONAL SUL da Undime, que
sera realizado nos dias 3 e 4 de junho, no Teatro UP Experience, em Curitiba/PR. A
programagdo contara com discussdes sobre a execugdo do Compromisso Nacional
Crianga Alfabetizada: regime de colaboragdo, monitoramento e avalia¢do das atividades
e resultados; o Censo Escolar como ferramenta para qualificar a colaboragio federativa:
matriculas em EJA e em Tempo Integral/Construc¢do do Indicador Crianca Alfabetizada;
nova Lei de licitagdes (Lei 14.133/2021): o que o gestor precisa saber; educagio integral,
integrada e integradora e as dimensdes do ser (cognitiva, fisica, emocional, social, cultural
e politica); como implementar as Leis 10.639/03 e 11.645/08 e promover o ensino da
Historia e Cultura Afro-Brasileira e Indigena; os desafios da implementagdo das Politicas
de Conectividade e de Educagdo Digital no cotidiano escolar; entre outros assuntos.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 03/06/2024

Data de Retorno 04/06/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA Cédigo do IBGE: 4106902
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:

N.°DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO
VALOR UNITARIO: R$200,00 (DUZENTOS REAIS)

N°DEDIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: ()SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$300,00 (TREZENTOS REAIS)



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-
Fone/Fax: (042) 3644-1359

Comprometo-me a apresentar Relatério de Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de
comprovantes de passagens, comprovantes de participagio em cursos e demais
documentos que comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da
Lei Municipal n.” 580/2021 devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da
data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sangdes cabiveis.

Nestes Termos.
J;ede e Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Oeste, 29 de maio de 2024.

'ROSILDA MARTINS AURELIO



Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0810/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: ROSILDA MARTINS AURELIO MATRICULA n.2 10041
CARGO: PEDAGOGA TECNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

CPF N.2 028.*** ***.79
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAO
DO EVENTO SEMINARIO FORUM REGIONAL SUL DA UNDIME.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 03/06/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE {

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM . ( X)NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Santa Maria do Oeste/PR 7 de Junho de 2024

Oscar Delgado

Prefeito Municipal :



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: Rosilda Martins Aurélio

C.P.F:N.°028.615.539-79

Lotagdo: Secretaria Municipal de Educagio

Matricula: 10041

Cargo / Fungdo: Técnica da Secretaria Municipal de Educacio

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix

Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR

Km: Inicial: 51.060

Data Saida:03/06/2024

Data Chegada:04/06/2024

Cidade Destino: CURITIBA

Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

O curso foi muito importante e trouxe significativos conhecimentos para a prética pedagdgica, nos ajudando
a se aperfeigoar para que possamos melhor orientar as escolas e centros de educagdo infantil do municipio.

Assinaturas

Data:05/06/2024

Kesdge M.Q.

Servidor

Atesto a Realizag@o da Viagem

Data: Oj/ 06 /°2LI

Analise do Relatério

Data: / /

Secreg' g’ %esponsz’wel

Secretario: (a) Responsavel




Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

RELATORIO DE VIAGEM

Dados do Servidor:

Nome: Rosilda Martins Aurélio C.P.F: N.°028.615.539-79

Lotagdo: Secretaria Municipal de Educagdo Matricula: 10041

Cargo / Fungdo: Técnica da Secretaria Municipal de Educacio

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR Km: Inicial: 51.060

Data Saida:03/06/2024 Data Chegada:04/06/2024
Cidade Destino: CURITIBA Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

O curso foi muito importante e trouxe significativos conhecimentos para a pratica pedagogica, nos ajudando
a se aperfeigoar para que possamos melhor orientar as escolas e centros de educacéo infantil do municipio.

Assinaturas

Data:05/06/2024 Atesto a Realizagdo da Viagem Anélise do Relatorio

(Qﬂﬂ?dq m, C . Data: 96 /06 R4 Data: / /

Servidor
Secrgfo’(ay Responsavel Secretario: (a) Responsavel
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Nomero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

206851
SFCRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissao
NOTA FISCAL DE SERVICOS EL ETRONICA - NFS-e s . i misaitos

Cédigo de Verificagio
RPS no, 237573, Série: U, ermitido em 04/06/2024, conversdc em

04/06/2024 GrRc1606
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: PLATAMON PARTICIPACCES EEMPREENDIMENTOSLTDA
CPF / CNPI:  91.046.284/0014-27 Inscricdo Municipal: 09 01 0556575-5
Enderego: FRANCISCO TORRES, 000285 AP 101 - BAIRRO: CENTRC Tel.: 41 - 32185207
- CEP: 80060130
Municipioz CURITIBA UF: PR Email: fiscal.poa@isdra.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Sodak: prefeitura Municipal Santa Mariz do Oeste
CPF f CNPI: 95.684.544/0001-26 IMU: Outro Doc.:
Endereco: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - BAIRRO: Centro - CEP: 85230000
Municipio: Santa Maria do Oeste UF: PR Email: viziranilceia0B@gmall.com

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

Diarias/1S5215.00

RPS:237573/UH: 1202/ Tipo UH: Classic Twin/ Reserva: 22100703/ Qtde Pax: 2/ Checkin: 03/06/2024 / CheckOut 04/06/2024CPF
786,608 909-45 LUCIANECPF 028.615.539-79 ROSILDADIana s/ |ISSR$215/T EF Visa Electron/Deposito Antecipado

Valor Liquido da Mota Fiscal =R$215.00

VALORTOTALDA NOTA-R$215,00

Codigo da Atividade
1.55.1.0-8/01-00 - Hotéis

Valor Total das Deducbes (R§) Base de Calculo (R§) | Aliquota (%) valor do I55 (R$) Crédita p/ Abatimento do IPTU
0,00 215,00 5,00 10,75 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta NF S-e foi emitida com respaldo na Lei 7372009,

Mais informagdes: nota.curitiba.pr.gov.br



Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126 1E:
Endereco: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Nuamero Data Previsdo N° Liquidagéo N° Enpenho N° Requisigdo N°
3917 03/06/2024 3924 3534/2024 3305/2024
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
LUCIANE TEREZINHA IANZE 9420-0 786.608.909-49
Endereco Barro
RUA GENEROSO KARPINSKI, 1358 CENTRO
Cidace/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificacao da despesa

1270 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretéario Municipa! de Educagao
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS

Outras informacgodes

Retengdes

- Valorliquido
R$ 300,00

Servidor que autorizou o pagamento

9996942 - OSCAR DELGADO

Recursos Documento Data Valor
00103 - 5% sobre Transferéncias Constitucionais Conta bancaria 1321010 - B.B. FUNDEB 10% 60302 03/06/2024 R$ 300,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Trezentos Reais, referente ao pagamento do empenho numero 3305/2024.

Assinatura:

Santa Maria do Oeste. / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Numero Emtidoem Requisi¢ao N° Enpenho N°
3534/2024 03/06/2024 3305/2024
Licitagao
Tipo Nunero
Semlicitacéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
LUCIANE TEREZINHA IANZE 9420-0 786.608.909-49
Enderego Barro
RUA GENEROSO KARPINSKI, 1358 CENTRO
Cidacde/UF CEP Fone Tipo de contabancaria Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificacao da desp +
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO L sadodoenpento
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO R$ 300,00
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagéo RS 3:;0 00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS L SO B LU
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 0,00

Qutras informacgdes

Retengodes

 Total de retengtes
R$ 0.00
R$ 300,00

Servidor que autorizou a liquidacao

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagao

03/07/2024

Historico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Enderegco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bioco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE EMPENHO

Nurrero Tipo Emtidoem Requisicdo N° Req. Conpra N°
3305/2024 Ordinério 22/05/2024
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fimda vig atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
LUCIANE TEREZINHA IANZE 9420-0 786.608.909-49
Endereco Barro
RUA GENEROSO KARPINSKI, 1358 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de contabancaria Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificacdo da despesa -
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO . sadoanteriac
08.001 GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO ) RS 3'225'90
12.122.1201.2033 Atividades do Gabinete do Secretario Municipal de Educagao — 'yr::.siopomomo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS SDR———
1270 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 2.925,00
Do Exercicio

Outras informagoes

Histérico

REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA SERVIDOR DA EDUCACAO EMVIAGEMA OUTROS MUNICIPIOS PARA CAPACITAGAO.
CONFORME LEI N°580/2021.

OSCAR DELGADO ‘ ADAQO SANTANA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS




03/06/24, 08:42

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

4757-0
13210-1 P MUN SM OESTE FUNDET

104 CAIXA ECONOMICA FEI
1946 PITANGA

DV) 5900935953

CPF 786.608.909-49

Nome favorecido LUCIANE TEREZINHA IANZE
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  60.302

Valor 300,00

Destinagao 0

Data transferéncia 03/06/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagéo SISBB  00503C95EB66BDFS
Assinada por JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA

JE685983 OSCAR DELGADO

Transac&o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DE| CA()

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—api-autoatendin*e tc



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP.: 85.230-000-

Fone/Fax: (042) 3644-1359
REQUERIMENTO DE DIARIA

~ Ex.mo(a) Senhor(a) Oscar Delgado —Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste- PR

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa
Exceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessio de didria (s)
conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: Luciane Terezinha lanze MATRICULA n.° 471

CARGO: Pedagoga — Técnica da Secretaria Municipal de Educagio CPF N.°
786.608.909-49

OBJETIVO DA VIAGEM: Participagio no FORUM REGIONAL SUL da Undime, que
sera realizado nos dias 3 e 4 de junho, no Teatro UP Experience, em Curitiba/PR. A
programagdo contara com discussdes sobre a execu¢do do Compromisso Nacional
Crianga Alfabetizada: regime de colaboragdo, monitoramento e avaliagdo das atividades
e resultados; o Censo Escolar como ferramenta para qualificar a colaboragio federativa:
matriculas em EJA e em Tempo Integral/Constru¢do do Indicador Crianca Alfabetizada;
nova Lei de licitagdes (Lei 14.133/2021): o que o gestor precisa saber; educagio integral,
integrada e integradora e as dimensdes do ser (cognitiva, fisica, emocional, social, cultural
e politica); como implementar as Leis 10.639/03 e 11.645/08 e promover o ensino da
Historia e Cultura Afro-Brasileira e Indigena; os desafios da implementagdo das Politicas
de Conectividade e de Educagdo Digital no cotidiano escolar; entre outros assuntos.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 03/06/2024

Data de Retorno 04/06/2024

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA Cadigo do IBGE: 4106902
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:

N°DEDIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO
VALOR UNITARIO: R$200,00 (DUZENTOS REAIS)

N.° DE DIARIAS: 01 (UMA DIARIA)  PERNOITE: ()SIM (X )NAO
VALOR UNITARIO: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL : R$300,00 (TREZENTOS REAIS)



Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP.: 85.230-000-
Fone/Fax: (042) 3644-1359

Comprometo-me a apresentar Relatorio de Viagem/Prestagdo de Contas acompanhado de
comprovantes de passagens, comprovantes de participagdo em cursos e demais
documentos que comprovem a realizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 11° da
Lei Municipal n.° 580/2021 devidamente atestados, no prazo de (05) dias a contar da
data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer as sang¢des cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Oeste, 29 de maio de 2024.

&)Mﬂz\mv@a e
LUCIANE TEREZINHA IANZE




Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0809/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder didria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: LUCIANE TEREZINHA IANZE MATRICULA n.2 471
CARGO: PROFESSORA POS'GRADUACAO 40H/ GESTAO DAS CONDICIONALIDADES DE

EDUCACAO/OPERADOR CPF N.2 786.*** **¥*.49
OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO AO MUNICIPIO DE CURITIBA, PARA PARTICIPACAQ
DO EVENTO SEMINARIO FORUM REGIONAL SUL DA UNDIME.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 03/06/2024-

Data de Retorno: 04/04/2024-

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE |

CIDADE DE DESTINO: CURITIBA PR Cédigo do IBGE: 06902

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: (X)SIM  ( )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$200,00 (DUZENTOS)

VALOR TOTAL R$: R$200,00 (DUZENTOS)

N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM | ( X )NAO
VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM REAIS)
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM REAIS)

VALOR TOTAL: R$300,00 (TREZENTOS REAIS)

Santa Maria do Oeste /PR 7 de Junho de 2024

Oscar Delgado

Prefeito Municipal



Dados do Servidor:

Nome: Luciane Terezinha Ianze

C.P.F: 786.608.909-49

Lotagdo: Secretaria Municipal de Educacdo

Matricula: 047

Cargo / Fungdo: Técnica da Secretaria Municipal de Educagio

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix

Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR

Km: Inicial: 51.060

Data Saida:03/06/2024

Data Chegada:04/06/2024

Cidade Destino: CURITIBA

Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, sendo muito produtiva de conhecimentos. Uma das partes mais
importantes foi a aprendizagem sobre os recursos da Educa
exigéncias necessérias para que 0 municipio esteja apto a r

¢80, bem como as condicionalidades do Fundeb ea
eceber as complementa¢des do VAAR.

Assinaturas

Data:05/06/2024

buciase T Jemae,

Servidor

Atesto a Realiza¢o da Viagem

Data: 09 / Qb / oz((

Gl

Analise do Relatorio

Data: / /

Secretari&(é’)‘ﬁésﬁonsével

Secretario: (a) Responsavel




Relatéuo o Unogemn
' ¥ Dados do Servidor:

Nome: Luciane Terezinha lanze C.P.F: 786.608.909-49

Lotagdo: Secretaria Municipal de Educacéo Matricula: 047

Cargo / Fungéo: Técnica da Secretaria Municipal de Educacio

Informacdes da Viagem:

Dados Veiculo: Onix Placas: SDT3.E08

Cidade Origem: Santa Maria do Oeste-PR Km: Inicial: 51.060
Data Saida:03/06/2024 Data Chegada:04/06/2024
Cidade Destino: CURITIBA Km: Final:51.815

Relatério da Viagem:

A viagem ocorreu de forma bastante tranquila, sendo muito produtiva de conhecimentos. Uma das partes mais
importantes foi a aprendizagem sobre os recursos da Educagio, bem como as condicionalidades do Fundeb e a
exigéncias necessérias para que o municipio esteja apto a receber as complementagdes do VAAR.

Assinaturas
Data:05/06/2024 Atesto a Realizag@o da Viagem Analise do Relatorio
o&wrb 7. ngic, Data: OS / O é’ / "2 C( Data: / /

Servidor

(
Secretari‘o”(aTR%mnsével Secretario: (a) Responsavel




Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 505351

SECRETARIA MUNICIPAL DF FINANCAS Data e Hora de Emissdo
NOTA FISCAL DE SERVICOS F1 ETRONICA - NFS-e st b 155t

Cédigo de Verificacio
RPS n®, 237573, Série: U, emitido em 04/06/2024, convers3o em
04/06/2024 GFXE1608

PRESTADOR DE SERVICOS
Razado Social: PLATAMONPARTICIPA CCES EEMPREENDIMENTOS LTDA
CPF / CNPJ:  91.046.284/0014-27 Inscricdo Municipal: 09 01 0556975-5

Enderego: FRANCISCO TORRES, 000285 AP 101 - BAIRRO: CENTRC Tel.: 41 - 32185207
- CEP: 80060130

Municipio:s CURITIBA UF: PR Email: fiscal.poa@isdra.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz30 Sodial:  prefeitura Municipal Santz Maria do Oeste

CPF / CNPI: 95.684.544/0001-26 IMU: Outro Doc.:
Endereco: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - BAIRRO: Centro - CEP: 85230000
Municipio: Santa Maria do Ceste UF: PR Email: vieiranilceia08@gmail.com

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

Diarias/155215.00
RPS:237573/UH: 1202/ Tipo UH: Classic Twin/Reserva: 22100709/ Qtde Pax: 2/ Checkin: 03/06/2024 / CheckDut: 04/06/2024CPF
786.608.909-43 LUCIANECPF 028.615.539-79 ROSILDADiana s/ ISSR$215/TEF Visa Electron/Deposito Antecipado

Valor Liquido da Nota Fiscal = R$ 215,00

VALORTOTAL DA NOTA-R$215,00

Cdodigo da Atividade
1.55.1.0-8/01-00 - Hotéis

Valor Total das Deducies (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU

0,00 215,00 5,00 10,75 0,00
OUTRAS TNFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009

Mais informacgdes: nota.curitiba.pr.gov.br



¥
'PARTICIPANTE 4

UCIANE TEREZINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO
Anscrigho: 576 Cidade: Santa Maria do UF:PR
Equipe Técnica de

A TR




79/

¥20Z 3d OHNNF 30 SJIW 0a¥04d 3a olYyId

gog T C FETIT 95799
) /
S@i MM S ITITVWIIUY, mwo 5 V\ T ITe Q% Nﬂ OQ..®0 ‘WQ\
) T3ALLSNEWOD 0\ﬁ - ~18715 QI =l ¢t 2P/ FYES
VLSIIOLOW /LNVND ONILS3q VavoaHO vaivs VavOIHO vayvs viva
7 s SOQVA0Y Wy O¥1IWOTOH OlMY¥OH
IOT LTS yoyg

Q\f»@ :071NJIFA

TroE/LTow oyasmo

k-uxhuﬁﬂhkuu

31830 04 VIIVIN VLNVS OY3VINa3 3a 1VdIDINNIN <_¢<._.W~_0mw




Municipio de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-
Fone/Fax: (042) 3644-1359

Oficio n® 080/2024

Santa Maria do Qeste, 29 de maio de 2024
Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das diarias abaixo relacionados
para servidores que estardo participando Do FORUM REGIONAL SUL da
Undime, que sera realizado nos dias 3 e 4 de junho, no Teatro UP Experience,
em Curitiba/PR. A programagdo contard com discussées sobre a execucado do
Compromisso Nacional Crianca Alfabetizada: regime de colaboragéo,
monitoramento e avaliacdo das atividades e resultados; o Censo Escolar como
ferramenta para qualificar a colaboraggo federativa: matriculas em EJA e em
Tempo Integrai/Construgdo do Indicador Crianga Aifabetizada; nova Lei de
licitagdes (Lei 14.133/2021): o que o gestor precisa saber; educacao integral,
integrada e integradora e as dimensées do ser (cognitiva, fisica, emocional,
social, cultural e politica); como implementar as Leis 10.639/03 e 11.645/08 e
promover o ensino da Histéria e Cultura Afro-Brasileira e Indigena; os desafios
da implementagdo das Politicas de Conectividade e de Educacgédo Digital no
cotidiano escolar; entre outros assuntos.

NOME DO CONTA BANCARIA CPF Valor total
SERVIDOR
NILCEIA SICREDI 060.079.369-96 R$ 525,00
APARECIDA AGENCIA: 0703
VIEIRA CONTA CORRENTE: 83572-2
FERNANDESQ/ Q
LUCIANE CAIXA ECONOMICA 786.608.909-49 R$ 300,00
AGENCIA: 1946
TEREZINHA IANZE CONTA CORRENTE:
Q 000590093595-3
0"
WILLIAM MELLO DE SIGCSIEDII . 095.740.159-04 RS 300,00
AGENCIA: 0703
LORENA CONTA CORRENTE: 23141-5
0}@)
VANDERLEI LAMIN | BANCO DO BRASIL 925.157.389-15 RS 300,00
AGENCIA: 47570
?) (& j CONTA CORRENTE: 14099-6




Municipio de Santa Maria do Oeste

Fone/Fax: (042) 3644-1359

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP.: 85.230-000-

ROSILDA MARTINS | BANCO DO BRASIL

i AGENCIA: 4757-0
AURELIO

028615539-79 R$ 300,00

1o CONTA CORRENTE: 25734-6
Sem mais para 0 momento, reitero votos de estima e apreco.
“u =
Nilcéia Aparecida \Aéira Fernandes

Secretaria Municipal de Educagao

ILMO. SR.

ADAO SANTANA DE LIMA

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS
SANTA MARIA DO OESTE- PR




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  IE:
Enderego: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000 Cidade: Santa Maria do Oeste
Fone: 042-99841-0499 Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Ndmero Data Previsdo N° Liqudagao N° Enpenho N° Requisigao N°
3530 23/05/2024 3535 3239/2024 294712024

Licitagao -

Tipo Ndmero

Sem licitacao

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

ELIZABETH DA SILVA MUNHOZ 105671-9 851.173.409-06

Enderego Barro

EST ESTRADA DO RESERVADO, sn - CASA RESERVADO i

Cidade/lUF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco  Agéncia Conta

Santa Maria do Oeste/PR 85230-000

Cl:jss‘;gcat;ao * de:ge;iCRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMéRCIO E TURISMO
16.001 GABINETE DO SECRETARIO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMOI
22.122.2201.2109 Atividades do Gabinete do Secretario de Industria, Comércio e Turismo e
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS : ~ R$100,00

Outras informacodes

Retengdes
© Total deretengdes
R$ 0,00
R$ 100,00
Servidor que autorizou o pagamento
9996942 - OSCAR DELGADO
Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancaria 7050120 - B.B. FPM - FUNDO DE 52302 23/04/2024 R$ 100,00

Recibo
Recebi do Municipio de Santa Maria do Oeste, a importancia de Cem Reais, referente ao pagamento do empenho numero 2947/2024.

H
]

Assinatura:

Santa Maria do Oeste. / /

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Endereco: Rua Jose de Franca Pereira, 10 - Bloco

Municipio de Sahta Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
CEP: 85230000
Fone: 042-99841-0499  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAO

Cidade: Santa Maria do Oeste

Ndumero Emtidoem Requisi¢do N° Enpenho N°
3239/2024 23/05/2024 2947/2024
Licitagao

Tipo Numero |

Sem licitacao )

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato ‘Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atuaizada Inicio da execucdo Fim da execugdo Fim da exe atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
ELIZABETH DA SILVA MUNHOZ 105671-9 851.173.409-06
Enderego Bairro

EST ESTRADA DO RESERVADO, sn - CASA RESERVADO i
Cidade/UF CEP Fone Tipo de contabancaria Banco Agércia Conta
Santa Maria do Oeste/PR

85230-000

Classificagdo da desp

4190

QOutras informagdes

Retengoes

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, CONEROO E TURISMO . Sddodoenpento

16.001 GABINETE DO SECRETARIO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMOI 8o

22.122.2201.2109 Atividades do Gabinete do Secretario de lndustlria, Comércio e Turismo Rv:a; 00 0’0
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFET\VOS ——

00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 100,00

Servidor que autorizou a liquidagido

9996942 - OSCAR DELGADO

Vencimento da liquidagdo

22/06/2024

Histérico

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

CNPJ: 95684544000126  |E:
Endereco: Rua Jose de Franga Pereira, 10 - Bloco CEP: 85230000

Cidade: Santa Maria do Oeste

Fone: 042-99841-0499  Fax:
NOTA DE EMPENHO
Ndmero Tipo Emtido em Requisicdo N° Req. Conpra N°
2947/2024 Ordinario 14/05/2024
Licitagao
Tipo Ndamero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execu¢do Fim da execugdo  Fim da exe atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
ELIZABETH DA SILVA MUNHOZ 105671-9 851.173.409-06
Enderego Bairro
EST ESTRADA DO RESERVADO, sn - CASA RESERVADO Ii
Cidade/UF CEP Fone Tipo de confabancéria Banco Agéncia Conta
Santa Maria do Oeste/PR 85230-000
Classificagdo da desp

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
16.001 GABINETE DO SECRETARIO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMOI
22.122.2201.2109 Atividades do Gabinete do Secretario de Industria, Comércio e Turismo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFET\VOS
4190 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio

Outras informacdes

R$ 1. 325 00

- Valor empenhado
R$ 100,00

' R$‘1 225,00

Histérico

REFERENTE ATO DE CONCESSAO DE DIARIA EM DESLOCAMENTO PARA O MUNICIPIO DE PALMITAL, PARA PARTICIPAGAO DE ENCONTRO DE

GESTORES MUNICIPAIS MACRORREGIA O CENTRO SUL.
CONFORME LH 580/2021.

OSCAR DELGADO
PREFEITO MUNICIPAL

ADAO SANTANA DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGAS




23/05/24, 11:18

Banco do Brasil

G336231113814164008

23/05/2024 11:18:28

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncia
“C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

4757-0
70501-2 PREF MUN STA MARIA D.OEST

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
703 SICREDI GUARAPUAVA

555002

851.173.409-06

ELIZABETH DA SILVA MUNHOZ
CREDITO EM CONTA

52.302

100,00

0

23/05/2024

D14284A22DFC8164

Assinada por

JE686045 ADAO SANTANA DE LIMA
JE685983 OSCAR DELGADO

Transagao efetuada com sucesso.

23/05/2024 11:17:19
23/05/2024 11:18:28

Transacao efetuada com sucesso por: JE685983 OSCAR DELGADO.

https://autoatendimento.bb.com. br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=2.32.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

i
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Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer.

. Rua Artur D Guimardes - CEP: 85230-000 - SANTA MARIA DO OESTE/PR EMAIL: secretariadensportessmo@gmail com
[

*

]

-

OFICIO, 116/2024 Santa Maria do Oeste, 23 de maio de 2024.
<

€

s

L d

Prezado senhor:

. Venho por meio deste, solicitar o pagamento da diaria abaixo relacionada, a qual se refere
4 funcionaria Professora e responsavel pela Cultura, que estara se deslocando ao municipio de
Palmital Pr., para representar a Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer em uma reunido com os
rf'nunicipio da Macrorregido Centro Sul, pautado: Sistema Municipal de Cultura e Preenchimento

do PAAR. No dia 23/05/2024.

.NOME DO | CONTA BANCARIA CPF VALOR TOTAL
*SERVIDOR(A)

*CLIZABETH DA | BANCO SICREDI | 851.173.409-06 R$ 100,00
*SILVA MUNHOZ AGENCIA: 703 — CONTA

. N° 00055500-2

L ]

. Sem mais nada para 0 momento, reitero votos de estima € apreco.
3

. W 3001 g

“ Reinaldo Mello Machado

. Secretario Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
L

L

3

®MO. SR.

ADAO SANTANA DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS
SANTA MARIA DO OESTE - PR.
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Secretaria Municipal de

.

: Cultura, Esporte e Lazer.

L]

El

’ Rua Artur D Guimardes - CEP: 85230-000 - SANTA MAR!A DO OESTE/PR. EMAIL secretariadecsportessmoi@gmail ¢
_ REQUERIMENTO DE DIARIA

L

®

®

¢ Ex.mo(a) Senhor(a)Oscar Delgado - Dignissimo Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste

O(A) Servidor(a) abaixo qualificado(a), vem mui respeitosamente perante Vossa

Bxceléncia, com base na Lei Municipal n.° 580/2021, requer concessao de didria (s) conforme especificado a

geguir:
NOME DO SERVIDOR: ELIZABETH DA SILVA MUNHOZ MATRICULA n.2 14521
CARGO - DIRETORA DEPARTAMENTO DE CULTURA CPF N.2851.173.409-06

OBJETIVO DA VIAGEM: REPRESENTAR A SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER, EM UMA REUNIAO COM
@S MUNICIPIOS DA MACRORREGIAO CENTRO SUL, PAUTADO: SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA E
RREENCHIMENTO DO PAAR NO DIA 23/05/2024

El

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida 23/05/2024

liata de Retorno 23/05/2024

@ DADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE PR.

(:IDADE DE DESTINO: PALMITAL - PR. Codigo do IBGE: 41117800
TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR:
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM  ( X)NAO
VALOR UNITARIO R$ 100,00(CEM REAIS)

zALOR TOTAL R$: 100,00 (CEM REAIS)

- 0O servidor Compromete-se a apresentar Relatério de Viagem/e documentos que

c’omprovem arealizagdo da viagem, conforme disposto no Art. 112 da Lei Municipal n.2 580/2021 devidamente
atestados, no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao municipio de origem, sob pena de sofrer
as sangoes cabiveis.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Santa Maria do Oeste 23 de mAIO de 2024

E@;ﬁﬁ“ oo s by

ELIZABETH DA SELVA MUNHOZ

Requerente
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Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

" CNPJ: 95.684.544/0001-26

Rua Jose de Franga Pereira, n° 10 - CEP: 85.230-000 — Fone/Fax: (042) 3644-1137 - 1244

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA N.2 0721/2024

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste com base nos
dispositivos da Lei Municipal n.2 580/2021, defere requerimento e resolve conceder diaria(s), para

deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:
deslocamento do servidor conforme especificado a seguir:

NOME DO SERVIDOR: ELIZABETH DA SILVA MUNHOZ MATRICULA n.2 14521

CARGO: AGENTE CULTURA CPF N.2 851.%%* ***_06

OBJETIVO DA VIAGEM: DESLOCAMENTO PARA O MUNICIPIO DE PALMITAL, PARA FINS DE
EVENTO NUCLEO REGIONAL DE CULTURA, PREENCHIMENTO DO PAAR E CONSTRUGAO DO
PLANO MUNICIPAL DE CULTURA.

PERIODO DE AFASTAMENTO:

Data de Saida: 23/05/2024-

Data de Retorno: 23/05/2024 -

CIDADE DE ORIGEM: SANTA MARIA DO OESTE
CIDADE DE DESTINO: PALMITAL PR Cédigo do IBGE: 17800

TIPO PADRAO DE OBJETIVO TCE/PR: 99 OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TCE/PR
N.2 DE DIARIAS: 01 (UMA) PERNOITE: ( )SIM  ( X )NAO

VALOR UNITARIO R$: R$100,00 (CEM) |
VALOR TOTAL R$: R$100,00 (CEM)

Santa Maria do Oeste/PR 23 de Maio de 2024

Oscar Delgado
Prefeito Municipal



Municipio de Santa Maria do Oeste
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001-26
Rua Jose de Franga Pereira, n® 10 - CEP.: 85.230-000- Fone/Fax: (042) 3644-1359

P
" K
' RELATORIO DE VIAGEM
Dados do Servidor:
Nome: [ligotedl, olo Adrvor  Munboy CPF: R4 1B uoi-od
Lojacio:  OCL M mew / Matricula: 74,5 24

Cargo/Fungio \_ S o . Caldics:

Informacoes da Viagem:

Dados Veiculo: Y2 Lo Placas: pao® 395 ¥4 1

Cidade Origem: Nov b= N ans s (Qorts. Data Saida: 22 /05 /LJC:_Qli

Km Inicial: 4¢ 44 €5 Cidade Destino: YA/, , .. /o™
Data Chegada: 03 )05 /202 Y Km: Final: 4{4 533 ’

Relatorio da Viagem:

o VB Qdmj'&,ﬁ re pdia. A3 b e e G drce
WA»Q de Mucnieipilo, Lowmn @ M Qtue_,{«e—-y-@/&
c.h_ Co\in e, [ARC 'mw-u-\f WA c%.um@ Ay unniel
di oehiinnnol joonnpenfatncio |, dionll de /&-W (o\‘M.a_.:x
e A2 K- WW ol ChRe, A :
f)mwwuwijé'e de F’#/}%[}Q&ww linwiad oi Cplicacd
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/.\m/r-m/m Liennn © ’()jwvx& W ’ ._

P P R e N I

f.aalg}.'},nog

IR R ST

Assinaturas
Data: % /| 05 [/202Y4 Atesto a Realizag¢do da Viagem Analise do Relatorio
Data: / / Data: / /

Cﬁ ittt dafpba 47W)(
Sefvidor

Secretario (a) Responsavel Secretario: (a) Responsavel j
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KANARSKE

CHUIRASCARIIA'

CHURRASCARIA E RESTAURANTE KANARSKI LTDA ME
CNPJ' 22.116.210/0001-82 - |E: 9069039038 - IM:
RUA MAXIMILIANO VICENTIN, 110- CENTRO
PALMITAL - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Q7D VLUNIT  VLTOTAL

CODIGO DESCRIGAO
1 60,00 60,00

19 £SPETO CORRIDO
QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos 60.00
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 60.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 60,00
e
Informacao dos Tributos Totais 944
Incidentes
Jiitesi T T
Operador.: ADMIN

Valor Aproximado dos Tributos:
Federal: R$ 0,00 Estadual: R$ 0,00 Municipal: R$ 0,00

e
AREA DE MENSAGEM FISCAL

Nurnero: 000.006.550 - Série: 002
Emissdo 23/05/2024 12:43:47 - Via Estabelecimento

B
Consulte pela chave de acesso em:
http.llwwwfazenda .pr.govbrlnfcelconsula

CHAVE DE ACESSO
4124 0522 1162 1000 0182 6500 2000 0065 5015 4861 4387
CONSUMIDOR
CONSUMIDOR CNPJ: 85 .684.54410001-26 CONSUMIDOR
—.0
— - PALMITALPR

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizag#o
) 141240783781563 23/05/2024 12:44:18
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